INDICAÇÃO Nº 549 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
reforço na pintura das faixas elevadas para travessia de pedestres e a melhoria na
sinalização de trânsito da Avenida Alferes Gomes de Medela, no bairro Jardim
Noronha.

JUSTIFICATIVA

O referido local, encontra-se com pouca sinalização de
trânsito, o que vem gerando um grande transtorno para os moradores/comerciantes e
transeuntes da via. Vale salientar que, há um grande número de comércios, necessitando
de vagas destinadas à carga e descarga, bem como, a delimitação de vagas de
estacionamento para organizar e democratizar o uso do espaço.

É de suma importância remarcar as faixas de pedestres e
principalmente a faixa contínua central "Faixa Amarela", pois há muitas ultrapassagens
perigosas no local.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6D4300YM51B6P98F
		2023-05-29T13:36:25-0300